
Na naší
integritě
záleží
Etický kodex společnosti Regal Rexnord





1

NA VÁS ZÁLEŽÍ!
Každý člověk pracující ve společnosti Regal Rexnord má určitý vliv na 
naši pověst, kulturu a obchodní úspěch. To, jak se chováte v práci  
a jaká rozhodnutí činíte, může ovlivňovat to, jak nás vnímá svět.

TENTO KODEX JE NÁM PRŮVODCEMNA NAŠÍ INTEGRITĚ ZÁLEŽÍ

Chceme, aby nás ostatní oceňovali jako společnost, 
která dbá na svou integritu. 

Všichni máme zájem na tom, aby naše práce i pracoviště 
odrážely naši kulturu: Integrita je to, čeho si ceníme 
nejvíce. Jsme čestní a důvěryhodní. 

Každý z nás může být v rámci své práce postaven 
před určité právní anebo etické otázky. A správné 
odpovědi leckdy nebývají intuitivní ani evidentní.

Náš etický kodex nám slouží jako průvodce.  
Popisuje klíčové požadavky v důležitých oblastech. 
Přináší poselství o tom, co můžete očekávat,  
pokud spolupracujete se společností Regal Rexnord.



2

Ve společnosti Regal Rexnord se v našem chování, jednání a rozhodování soustředíme 
na hodnoty integrity, odpovědnosti, diverzity, zapojení a inkluze, zákaznického 
úspěchu, smysluplných inovací, neustálého zlepšování, výkonu a touhy vyhrávat, a to 
vše se smyslem pro naléhavost. Vyjadřujeme tím, „co od nás lze očekávat“. Etický kodex 
společnosti Regal Rexnord tyto hodnoty posiluje prostřednictvím pokynů a příkladů. 
Pokud náš kodex pochopíme a budeme se jím řídit, pěstujeme tím silnou kulturu  
a připravujeme si půdu pro dlouhodobý úspěch.

Náš kodex platí pro všechny zaměstnance společnosti Regal Rexnord. Všichni se řídíme 
stejnými standardy a je na každém z nás, abychom chování, která nejsou v souladu  
s naším kodexem, rozpoznali a nebáli se o nich promluvit. Firemní kulturu buduje celá 
organizace den za dnem po mnoho let a nekalé či nezákonné činnosti byť jednoho 
spolupracovníka mohou poškodit naši pověst i nás všechny.

Společnost Regal Rexnord se zavazuje udržovat takovou kulturu, v níž jsou 
spolupracovníci bytostně přesvědčeni o tom, že klást otázky a hlásit problémy je 
správné. Chceme, aby spolupracovníci z celého světa byli hrdí na to, že patří  
k organizaci, která složila závazek vůči integritě ve všech aspektech svých aktivit.

Prostudujte si prosím tento kodex a dobře se s ním seznamte. Slouží nám jako 
průvodce a připomíná nám, abychom vždy jednali s ohledem na integritu.

Louis Pinkham 
Výkonný ředitel

POSELSTVÍ OD LOUISE



3

HODNOTY REGAL REXNORD

...SE SMYSLEM PRO NALÉHAVOST

INTEGRITA

SMYSLUPLNÉ INOVACE

ODPOVĚDNOST

VÝKON

ÚSPĚCH 
ZÁKAZNÍKŮ

TOUHA 
VYHRÁVAT

NEUSTÁLÉ 
ZLEPŠOVÁNÍ

ROZMANITOST, ZAPOJENÍ 
A INKLUZE



4

POSLÁNÍ

Posláním společnosti Regal Rexnord je být nejlákavější 
volbou pro naše klíčové zájmové skupiny – pro zákaz-
níky na našich trzích, pro současné i budoucí spolupra-
covníky i pro naše akcionáře a investory, kteří uvažují o 
investování do naší společnosti.

Naše pokroky v plnění našeho poslání budeme měřit 
za použití jasné a kvantifikovatelné metriky – podílu na 
trhu a hrubé marže u zákazníků, míry retence, zapo-
jení a výkonnosti u našich spolupracovníků a u našich 
akcionářů na základě dosažení nejvyššího kvartilu 
výkonnosti TSR ve srovnání s ostatními výrobci.

PŘINÁŠÍME LEPŠÍ ZÍTŘKY 
ENERGETICKY ÚČINNOU 
PŘEMĚNOU ENERGIE NA 
POHYB.



5

OBSAH
Ochrana osobních údajů  ........................................................................................25

Práva duševního vlastnictví  ...................................................................................26

Insider trading a stock tipping (poskytování interních informací)  ..........27

Předcházení střetu zájmů  .......................................................................................28 

Příspěvky politickým stranám  ...............................................................................29

Na naší integritě záleží při prezentování informací o společnosti

Účetní knihy a evidence  ..........................................................................................31 

Správa dokumentů a evidence  .............................................................................32

Komunikace s regulačními orgány a médii  ......................................................32

Sociální sítě  ..................................................................................................................33

Na naší integritě záleží při péči o naše společenství 

Udržitelnost životního prostředí  ..........................................................................35

Společenská odpovědnost  ....................................................................................36 

Závěr 

Na integritě záleží každý den  ................................................................................37

Telefonní čísla na linku pro integritu ...................................................................38

Úvod

Vztahuje se kodex na mě?  .........................................................................................6

Základní pojmy  .............................................................................................................7

Na naší integritě záleží při práci

Bezpečné pracoviště  .................................................................................................11

Diverzita, zapojení a inkluze  .................................................................................. 12

Vzájemný respekt a prostředí bez obtěžování  ................................................ 13

Na naší integritě záleží při výrobě, prodeji a distribuci našich  
výrobků

Bezpečnost a kvalita výrobků  ............................................................................... 15

Vztahy s dodavateli  ................................................................................................... 16 

Spravedlivá konkurence .......................................................................................... 17

Boj proti korupci  ........................................................................................................ 18

Dárky a zábava  ........................................................................................................... 19

Kontrola mezinárodního obchodu  .....................................................................20

Boj proti praní peněz a podvodům  .....................................................................21

Na naší integritě záleží při rozhodování s dopadem na  
společnost 

Ochrana našeho majetku  .......................................................................................23

Důvěrné informace  ...................................................................................................24



VZTAHUJE SE KODEX NA MĚ?
Etický kodex společnosti Regal Rexnord se vztahuje na nás všechny stejně, a to ve všech našich 
pobočkách po celém světě a při všech našich interakcích.  

Vztahuje se na naše zaměstnance, ředitele i vedoucí pracovníky. Dodržování kodexu je 
podmínkou pracovního poměru. Zásady tohoto kodexu se vztahují i na naše dodavatele,  
smluvní partnery, agenty a obchodní partnery. 

Společnost Regal Rexnord podporuje a upevňuje uplatňování kodexu prostřednictvím vedení 
a kultury, hodnocení a auditů, šetření, školení a dalších zásad. Způsob naší práce a podnikání 
neustále zlepšujeme.

Jak mám ke kodexu přistupovat?

Náš kodex je užitečným zdrojem informací pro pochopení našich očekávání  
v klíčových oblastech. Nejlepší je:

• kodex si přečíst a dobře porozumět požadavkům, které klade.

• prostudovat si zásady a právní požadavky společnosti Regal Rexnord,  
které se vztahují na vaši práci.

• nahlédnout do našeho kodexu, kdykoli vás napadne nějaká otázka nebo  
si nebudete jistí správnou odpovědí.

6



7

Plynou z porušení kodexu nějaké důsledky?

Lidé, kteří nebudou dodržovat náš kodex, mohou být vystaveni kárnému 
řízení a případně i ukončení pracovního poměru. V některých případech je 
porušení našeho kodexu současně porušením zákona a může vést k trestním 
postihům, jako jsou pokuty a vězení. 

Je důležité vědět, že nikdo ve společnosti Regal Rexnord, ať už zastává 
jakoukoli pozici, není oprávněn vám nařizovat, abyste porušili zákon nebo 
ducha našeho kodexu.

Co když se místní zákon s obsahem kodexu rozchází?

Pokud by náhodou nastal ten vzácný případ, kdy by dodržování tohoto 
kodexu bylo v rozporu s místním zákonem, jste povinni postupovat podle 
zákona a o rozporu informovat právní oddělení. 

Pokud jsou místní zvyklosti nebo zásady jiné společnosti v rozporu s našim 
kodexem, jste povinni se řídit naším kodexem. S případnými dotazy se 
obracejte na právní oddělení.

ZASTÁVÁTE  

POZICI MANAŽERA  

NEBO VEDOUCÍHO 

PRACOVNÍKA? 

V souvislosti s naším kodexem máte řadu 
povinností navíc. 

• Postarejte se, aby členové vašeho týmu náš kodex 
znali a věděli, kde ho najdou a jak ho používat.

• Nastavte očekávání tak, aby vašemu týmu bylo 
zřejmé, že má vždy jednat s ohledem na integritu  
v souladu s pokyny našeho kodexu.

• Motivujte členy svého týmu, aby se ptali, pokud si 
nejsou jistí, co se od nich očekává.

• Pomozte svému týmu dobrat se potřebných 
odpovědí a zapojte případně ostatní zdroje 
společnosti.

• Dohlédněte na to, aby členové vašeho týmu 
absolvovali všechna školení o dodržování předpisů.

Dejte zaměstnancům jasně na srozuměnou, že se mají 
ozvat, pokud mají otázky nebo pokud se dozvědí o 
nevhodném chování. Je to jeden z nejlepších způsobů, 
jak implementaci kodexu podpořit. Na základě toho,  
jak se chováte vy, pak lépe pochopí důležitost 
dodržování kodexu.

• Vyhledávejte příležitosti k diskuzi a řešení etických 
otázek se členy svého týmu.

• Případná oznámení o porušení kodexu předávejte 
právnímu oddělení. 

• Nesnažte se zjistit totožnost oznamovatele, pokud 
bylo podáno anonymní oznámení.

• Nezapomeňte svému týmu připomenout,  
že oznámení si nemají brát osobně a že by neměla 
být vnímána jako zpochybnění vaší autority.



PODMÍNKOU INTEGRITY JE TRANSPARENTNOST 

Společnost Regal Rexnord má 

unikátní kulturu postavenou 

na základních myšlenkách 

transparentnosti a upřímnosti. 

Transparentnost mimo jiné 

znamená, že věci, které jsou 

špatně, nazýváme pravými 

jmény. 

Pokud máte pocit, že někdo 

potenciálně porušuje náš 

kodex, zásady společnosti 

Regal Rexnord nebo zákony, 

ozvěte se a informujte o tom 

někoho.

VŠECHNA OZNÁMENÍ BUDOU: 

Důvěrná
I když oznámení neprovedete anonymně, 

vaše totožnost bude chráněna a bude 

zveřejněna pouze v případě, že to bude 

nutné pro řádné vyřízení vašeho oznámení. 

Plně a spravedlivě prošetřena
Každé oznámení bude plně a spravedlivě 

prošetřeno. Pokud dospějeme k závěru,  

že došlo k nevhodnému chování, můžeme 

proti odpovědným osobám přijmout kárná 

opatření.  

Ne vždy vás budeme moci informovat  

o výsledku případu nebo o tom, zda bylo  

na někoho uplatněno kárné opatření.  

To nicméně neznamená, že opatření nebyla 

přijata.

Ochrana před odvetou
Promluvit o nějaké obavě si žádá odvahu. 

Pokud podáte oznámení v dobré víře 

(což znamená, že věříte, že je pravdivé, 

a nepodáváte ho s cílem poškodit jinou 

osobu), společnost Regal Rexnord vás před 

odvetou ochrání.  

Nepravdivé oznámení samozřejmě 

tolerováno nebude. Každý, kdo vědomě 

nahlásí nebo oznámí nevhodné chování 

či porušení našeho kodexu na základě 

nepravdivých informací, bude podroben 

kárnému řízení. 

Ve společnosti Regal Rexnord proti vám 

nikdo nepodnikne odvetné kroky na základě 

vašeho oznámení činěného v dobré víře a 

vaše kariéra tím nijak neutrpí. Pokud někdo 

odvetné kroky podnikne, pak vůči takové 

osobě důrazně zakročíme a může to vyústit 

až v ukončení pracovního poměru.8



9

Máte nějaký dotaz nebo obavu? 
Nejste si jistí, co je správné? 

Tihle lidé jsou tu pro vás.

Kontakty: 

608.364.8800

FAX: 608 364 8817 

integrity@regalrexnord.com 

Právní oddělení  

Regal Rexnord Corporation 

111 W Michigan Street

Milwaukee, Wisconsin 53203

Linka pro integritu: 

Pokud budete chtít, můžete oznámení na lince pro 
integritu podat anonymně, s výjimkou případů, 
kdy to výslovně zakazuje zákon.

Když zavoláte na linku pro integritu,  
vaše oznámení přijme zaměstnanec našeho 
externího poskytovatele, společnosti Convercent, 
nikoli zaměstnanec společnosti Regal Rexnord.

Pokud se připojujete přes web, vyplníte vstupní 
formulář spravovaný společností Convercent.

V obou případech předá společnost Convercent 
informace anonymně členovi týmu právního 
oddělení, který je přezkoumá a zváží možný 
postup, jak celou věc prošetřit.

Při oznamování uveďte konkrétní podrobnosti,  
aby bylo možné celou věc řádně prošetřit.

• Váš nadřízený

• Jiný vedoucí pracovník 
společnosti

• Personální oddělení

• Právní oddělení

•  Linka pro integritu společnosti 

Regal Rexnord

Dopis můžete zaslat také 

auditnímu výboru našeho 

představenstva na adresu našeho 

sídla: 111 W Michigan Street

Milwaukee, Wisconsin 53203 USA.

Vytočte číslo podle pokynů pro danou zemi, 

uvedených na konci tohoto kodexu, případně 

použijte čísla zveřejněná online na adrese  

https://bit.ly/2HpKerW

Po vytočení čísla vyberte jazyk. Zůstaňte na lince. 

Může se stát, že budete muset počkat na spojení  

s tlumočníkem. 

Webový portál: 

Tento externí web hostovaný poskytovatelem služeb 

třetí strany obsahuje formulář, který je třeba vyplnit  

a odeslat ve vámi zvoleném jazyce. 

www.regalrexnordintegrity.com 



10

NA INTEGRITĚ  
ZÁLEŽÍ PŘI NAŠÍ 
PRÁCI. 

10



BEZPEČNÉ PRACOVIŠTĚ

Všichni si přejeme, abychom se při příchodu do práce cítili bezpečně, a na tom, aby naše pracoviště bylo 
bezpečné, se odpovědností podílíme všichni. To znamená, že dbáme na to, aby naše vlastní jednání bylo 
bezpečné, a také sledujeme podmínky a chování kolem nás.  

Při výkonu své činnosti dbejte na zdraví a bezpečnost jak svoji, tak ostatních osob. Spoléháme na to,  
že budete naše zásady a bezpečnostní předpisy dodržovat. Nikdy nepožívejte alkohol ani jiné drogy,  
které by mohly narušit vaši práci. 

Na odpovědnosti záleží

• Používáme osobní ochranné prostředky a 
dodržujeme všechna bezpečnostní pravidla 
závodu. 

• Rozumíme tomu, jak bezpečně a správně 
používat nářadí a zařízení.

• Dodržujeme správné postupy v případě požáru 
nebo jiné mimořádné události.

• Dáváme pozor na nebezpečné chování 
nebo podmínky a hlásíme je a máme právo 
přerušit práci za účelem nápravy daného 
bezpečnostního problému.

• Při obsluze strojů a zařízení jsme střízliví a 
pozorní.

• Během pracovní doby, včetně obědů a přestávek, 
u sebe nemáme alkohol či drogy a ani je 
neužíváme.

• Vyhýbáme se násilí, jakož i fyzickému nebo 
emocionálnímu zastrašování.

• Netolerujeme sexuální obtěžování. 

• Neužíváme tabákové výrobky v prostorách 
společnosti ani v jejích vozidlech.

• Do práce si nenosíme zbraně. 

• Nikdy nenapadáme a neubližujeme druhým 
ani nevyhrožujeme násilím a okamžitě hlásíme 
jakékoli chování, které se nám zdá násilné, 
ohrožující nebo podezřelé. 
 

Stojí za pozornost
Pití alkoholu s sebou nese určitá rizika, pro vás i pro 
společnost, a proto musíme používat zdravý úsudek.

Akce, na kterých se podává alkohol, musí být předem schváleny 
pracovníkem společnosti. Pokud na akcích společnosti nebo 
na služebních cestách pijete, čiňte tak zodpovědně a pod 
vlivem neřiďte.

Stejně tak pod vlivem alkoholu nepracujte. Mějte na paměti, 
že i legální léky mohou způsobit zhoršení schopnosti výkonu 
pracovní činnosti. V případě dotazů se obraťte na svého 
nadřízeného.

Jak to v Regal Rexnord děláme 
Kate pracuje v zabezpečené budově, do které se dá bočním 
vchodem dostat jen čipovou kartou.

Když dnes ráno přišla do práce, až ke dveřím ji sledoval 
nějaký muž a snažil se za ní vstoupit. Nebyl jí povědomý,  
tak ho bez karty nepustila. Místo toho mu řekla, že podle 
zásad společnosti se musí řádně nahlásit, a poslala ho k 
hlavnímu vchodu. 

Jednání Kate bylo v souladu s našimi očekáváními. 
Zajistila bezpečí pracoviště před potenciálními vetřelci a 
neoprávněnými osobami.

11



12

DIVERZITA, ZAPOJENÍ A INKLUZE

Ve společnosti Regal Rexnord věříme v pracovní prostředí, které se vyznačuje globální inkluzí a diverzitou. 
Naše týmy díky svým unikátním dovednostem, pohledům a zkušenostem dávají společnosti Regal 
Rexnord ze sebe to nejlepší a vyvíjejí inovativní řešení pro naše zákazníky. Chceme pracoviště, kde jsou 
lidé respektováni jako individuality, a přijímáme a povyšujeme kvalifikované lidi bez jakékoli diskriminace. 

Na odpovědnosti záleží

• Zaměstnáváme a povyšujeme kvalifikované 
lidi na základě jejich dovedností, kvalifikace a 
zkušeností.

• O přijetí do zaměstnání ani o zaměstnání 
nerozhodujeme na základě rasy, pohlaví ani 
jiných osobních rysů chráněných zákonem. 

Stojí za pozornost
Následující charakteristiky nemají vliv na schopnost dané 
osoby vykonávat práci. 

Neptejte se na ně při pohovorech ani je nepoužívejte jako 
kritérium pro rozhodování o přijetí do zaměstnání.

•  Rasa, barva pleti nebo národnost

•  Náboženství

•  Pohlaví nebo genderová identita

•  Sexuální orientace nebo rodinný stav

•  Věk 

•  Zdravotní postižení

•  Vojenský status nebo status veterána

•  Rodinný stav

12



VZÁJEMNÝ RESPEKT A PROSTŘEDÍ BEZ OBTĚŽOVÁNÍ

Nikdo by se neměl cítit trapně, nepříjemně nebo se bát přijít do práce. Násilí, zastrašování, obtěžování a šikana 
nemají ve společnosti Regal Rexnord vůbec místo a nebudou tolerovány. 

Stojí za pozornost
Sexuální obtěžování není jedinou formou obtěžování, ke kterému 
může na pracovišti docházet. Pod obtěžováním si můžeme představit 
jakékoli chování, které je pro jinou osobu nežádoucí nebo urážlivé. 
Spadá do toho například šikana, zastrašování nebo vyhrožování či 
násilí. 

Jak to v Regal Rexnord děláme
Jessica si všimla, že jedna její spolupracovnice je hrubá a nepříjemná 
na svou administrativní asistentku. Postupem času se toto chování 
stupňovalo, až to došlo do bodu, kdy zmíněná spolupracovnice 
evidentně spouštěla vlnu hněvu každý den. Někdy ji urážela i slovně. 

Jessice přišlo, že to není férový způsob, jak se chovat k druhým. Přestože 
se zdráhala do věci zapojit, promluvila si o tomto chování se svým 
nadřízeným. Vědomí, že tím kolegyni pomůže, ji uklidnilo.  

Na odpovědnosti záleží

• Netolerujeme sexuální obtěžování.

• Ke každému se chováme s respektem, a to znamená férově, 
profesionálně a zdvořile.

• Nejednáme způsobem, který by mohl někoho uvést do 
rozpaků, zastrašit ho nebo v něm vyvolat pocit, že je 
nevítaný.

• Nikoho nešikanujeme, neprovokujeme ani nevyčleňujeme.

• Na ostatní uplatňujeme stejná měřítka.

• Ozveme se, pokud vidíme neuctivé chování nebo 
zneužívání autority. 

13



14

NA NAŠÍ INTEGRITĚ 
ZÁLEŽÍ PŘI 
VÝROBĚ, PRODEJI A 
DISTRIBUCI NAŠICH 
VÝROBKŮ.

14



15

BEZPEČNOST A KVALITA VÝROBKŮ

Jako Regal Rexnord dodáváme zákazníkům špičkové výsledky, v nichž zohledňujeme inovace, 
kvalitu, včasné dodání, rychlost reakce a cenu. Vyrábíme špičkové výrobky, které jsou bezpečné pro 
zamýšlené použití. Společnými silami hledáme způsoby, jak zlepšit spolehlivost a bezpečnost našich 
výrobků, přičemž vždy chceme splnit nebo jít nad rámec zákonných, regulačních a zákaznických 
požadavkům.  

Na odpovědnosti záleží

• Dodržujeme přísné standardy kontroly kvality  
a výroby.

• Pracujeme efektivně, ale nikdy nehledáme 
zkratky. 

• Když vymýšlíme nebo vyvíjíme nové výrobky, 
navrhujeme je tak, aby splňovaly normy kvality 
a regulační předpisy, případně jdeme nad 
rámec. 

• Všechny zjištěné problémy s bezpečností 
výrobků okamžitě hlásíme. 

Stojí za pozornost
Náš proces vývoje nových výrobků (NPD) je strukturován 
tak, aby konstrukce a výroba splňovaly nebo překračovaly 
příslušné normy kvality a regulační předpisy upravující zdraví 
a bezpečnost. Členové technického týmu ve spolupráci s 
obchodními jednotkami a dalšími klíčovými funkcemi zavádějí 
zásady a postupy, které posilují bezpečnost konstrukce, 
výroby i testování, a to po celou dobu životnosti všech našich 
výrobků.

15



16

VZTAHY S DODAVATELI

Naši dodavatelé jsou důležitou součástí našich obchodních aktivit a k jejich výběru přistupujeme velmi 
pečlivě. Spolupracujeme s dodavateli, kteří poskytují kvalitní výrobky a služby a kteří sdílejí naše zaměření 
ohledně toho, jak dělat věci správně. To je podle nás jediný recept na úspěch.

Na odpovědnosti záleží

• Spolupracujeme se společnostmi a s lidmi,  
kteří respektují lidská práva. 

• Od našich dodavatelů požadujeme, aby 
udržovali bezpečné a zdravé pracovní prostředí, 
ve kterém jsou jejich zaměstnanci respektováni 
a je s nimi zacházeno důstojně. 

• Dále vyžadujeme, aby naši dodavatelé 
dodržovali pravidla a zákony týkající se 
zajišťování zdrojů, včetně požadavků na 
nakládání s omezenými nebo nebezpečnými 
látkami. 

• Chráníme veškeré důvěrné a citlivé informace, 
které patří našim dodavatelům, stejně jako 
od nich očekáváme, že budou chránit naše 
důvěrné informace.

• Standardně zvažujeme opakování nabídky, 
abychom předešli byť jen zdání, že by mohlo 
dojít k rozvoji nevhodného vztahu.

Stojí za pozornost
V zájmu toho, aby mohli naši dodavatelé se společností 
Regal Rexnord uzavřít obchodní vztah, musí splňovat 
naše vysoké etické standardy a mít řádně zabezpečené 
dodavatelské řetězce. 

To, zda dodavatelé splňují naše standardy, zjišťujeme 
před navázáním obchodního vztahu hloubkovou 
kontrolou, případně můžeme provést audit, kontrolu 
či návštěvu přímo na místě a požádat o příslušnou 
certifikaci. Po dodavatelích chceme, aby se neustále 
zlepšovali a dodržovali naše vysoké standardy. 



17

SPRAVEDLIVÁ KONKURENCE

Zakázky získáváme díky kvalitě a celkové hodnotě naší práce, nikoli tím, že se s dodavateli spikneme 
nebo vystavíme konkurenci nespravedlivé nevýhodě. Soutěžíme čestně a spravedlivě v souladu se 
zákony o hospodářské soutěži, které zajišťují volný a spravedlivý trh.

Na odpovědnosti záleží

• Nepodílíme se na žádných tajných dohodách 
o cenách. K cenám dospíváme nezávisle, 
bez konzultací nebo dohod s konkurenty, 
dodavateli či jinými osobami.

• S konkurenty si nevymezujeme území, 
produktové řady ani zákazníky, a to ani 
neformálně.

• Změnu našich cenových postupů nebo procesů 
a zahájení nebo ukončení obchodního vztahu 
s distributorem nebo konkurentem nejdřív 
konzultujeme s právním oddělením.

• Rozumíme pravidlům, která omezují naše 
interakce s konkurencí, a tato pravidla 
dodržujeme i při setkáních obchodních nebo 
profesních sdružení.

• Uvědomujeme si, že rozhovory s konkurenty 
s sebou mohou nést určité riziko, a před 
zahájením jakékoli komunikace přesahující 
rámec zdvořilé konverzace si nejdřív vyžádáme 
souhlas právního oddělení.

• Chápeme, že záleží na tom, jakým způsobem 
získáváme informace o konkurenci. Při 
shromažďování informací o konkurenci 
využíváme veřejné zdroje a neuchylujeme se  
k podvodům nebo klamání. 

Podle zákonů o hospodářské soutěži jsou všechny následující 
záležitosti nezákonné, i když se odehrají při nezávazném 
rozhovoru nad šálkem kávy:

•  Dohody o stanovení nebo určení cen

•  Dohody o rozdělení teritorií 

•  Dohody o rozdělení zákazníků

•  Dohody o rozdělení výrobních řad 

Stojí za pozornost
Spravedlivá soutěž je komplikovaná, pokud jsou dodavatelé 
nebo zákazníci zároveň konkurenty. 

Veškeré rozhovory směřujte na aktuální obchodní vztah  
a neveďte širší diskuze o trhu nebo odvětví. Pokud si nejste jistí, 
jestli je nějaké chování vhodné, nechte si poradit od právního 
oddělení.

Jak to v Regal Rexnord děláme
Když byla Sarah na konferenci v Pekingu, oslovil ji Peter, 
obchodní manažer konkurenční firmy. 

Chvíli vedli zdvořilý rozhovor o konferenci. Následně se Peter 
zmínil, že by se mohli spojit a trochu si vzájemně vypomoct. 
Sarah okamžitě věděla, že musí konverzaci ukončit.  
Dala obchodnímu manažerovi jasně najevo, proč odchází. 
Pak se vrátila do svého pokoje a zavolala své manažerce, 
aby jí oznámila, co se stalo. Její manažerka Priya jí řekla,  
že ukončení rozhovoru bylo správné a doporučila jí, aby se 
Peterovi po zbytek konference vyhýbala. Dále řekla, že to 
oznámí právnímu oddělení.

Sarah svým rychlým jednáním zabránila konverzaci, která mohla 
dostat ji i společnost Regal Rexnord do vážných problémů.

17



18

BOJ PROTI KORUPCI

Odsuzujeme korupci a úplatkářství ve všech formách a v našich obchodních aktivitách ani u našich obchodních 
partnerů je nebudeme tolerovat. Nikdo ve společnosti Regal Rexnord nesmí využívat dary, hotovost, pozornosti 
ani cokoli hodnotného, aby získal nebo si udržel obchod, a to bez ohledu na to, v které části světa se nacházíte. 
Dále dodržujeme všechny protikorupční zákony, přičemž si uvědomujeme, že některé zákony, jako je americký 
zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA), britský zákon o korupci (UKBA) a brazilský zákon o čistých 
společnostech (Brazil Clean Companies Act), se mohou vztahovat na naši činnost v mnoha zemích.

Na odpovědnosti záleží

• Nevyužíváme úplatky ani korupční aktivity k 
získání či udržení nepatřičné obchodní výhody.

• Nedopustíme, aby kdokoli naším jménem 
nabízel úplatek. 

• Neseme odpovědnost za skutky každého,  
kdo jménem společnosti Regal Rexnord jedná.

• Své obchodní partnery a zástupce pečlivě 
sledujeme, abychom zabránili nevhodnému 
chování.

• Všechny platby a transakce velmi přesně 
evidujeme.

• Při styku s vládními nebo veřejnými činiteli vždy 
dodržujeme zákony a zásady společnosti.

Úplatek je cokoli hodnotného, co by mohlo ovlivnit něčí 
obchodní rozhodnutí. 

Řada lidí si nejčastěji představí hotovost nebo luxusní dárky,  
ale úplatek může stejně tak mít podobu platby za cestu, nabídky 
práce nebo využití osobního vlivu k zajištění prospěchu jinému 
člověku či rodinným příslušníkům. 

Stojí za pozornost
Dávejte si pozor na „platby za urychlené vyřízení“. Ty často 
nevypadají jako úplatky, protože se jedná o malé peněžní 
částky, a obvykle je požadují lidé na úředních pozicích.

Například

•   Celní úředník, aby urychlil odbavení  
      určitého zboží

•   Inspektor výměnou za to, že přehlédne  
     určitý přestupek

•   Hodnotitel za certifikaci výrobku

•   Auditor za příznivé zjištění

Platby za urychlené vyřízení neprovádíme. Pokud si 
o ně někdo řekne, odmítněte to a vše oznamte svému 
nadřízenému nebo právnímu oddělení.

Jak to v Regal Rexnord děláme
Allan úzce spolupracuje s vládním klientem, který má dceru 
ve školním věku. 

Klient by rád dceru poslal na vysokou školu v USA a žádá, zda 
by jí Allan na svoji alma mater nenapsal doporučující dopis. 
Allan má tohoto klienta rád jako člověka a považuje ho za 
přítele, ale uvědomuje si, že jeho doporučení má pro něj a 
jeho rodinu i určitou osobní hodnotu.

Allan zavolá na právní oddělení a tam mu poradí,  
aby dopis nepsal. Pečlivá úvaha Allanovi pomohla vyhnout 
se potenciálnímu právnímu riziku.

18



DÁRKY, POHOŠTĚNÍ A ZÁBAVA

Chceme získávat zakázky na základě naší kvality, efektivity, spolehlivosti a důslednosti, ne tím, že jsme 
klíčovým osobám dopřáli nepatřičné dárky, zábavu nebo pohoštění. 

Nabízení nebo přijímání darů, pohoštění a zábavy může vytvářet dobrou vůli a pomáhat budovat pevné 
pracovní vztahy, ale pouze za předpokladu, že používáme zdravý rozum a dodržujeme firemní směrnice. 
Neuvážená rozhodnutí představují špatné využití našich zdrojů, mohou poškodit pověst společnosti 
Regal Rexnord, a dokonce budit zdání úplatků. 

Na odpovědnosti záleží

• Při výběru dárků, pohoštění a zábavy 
používáme zdravý rozum. Vyhýbáme se 
jakémukoli jednání, které by mohlo vypadat,  
že podporujeme odplatu nebo příznivý 
obchodní výsledek.

• Nenabízíme ani nepřijímáme hotovost ani její 
ekvivalenty (například dárkové certifikáty nebo 
poukázky).

• Nepožadujeme po obchodních partnerech 
dárky, které sami nesmíme dávat.

• Zábavu nabízíme pouze tehdy, pokud je 
dostupná pro všechna pohlaví a příhodná  
s ohledem na profesionalitu prostředí. 

• Nikdy nedáváme nic hodnotného veřejným 
ani státním zaměstnancům, představitelům, 
úředníkům nebo jejich rodinným příslušníkům. 

Stojí za pozornost
Ve společnosti Regal Rexnord se požadavky týkající 
se dárků liší podle toho, s kým spolupracujeme. 
Například během běžné obchodní činnosti 
musíme požádat o souhlas, než nabídneme či 
přijmeme dar v hodnotě přesahující 100 USD. 
Pokud spolupracujeme se státními zaměstnanci, 
představiteli, úředníky nebo jejich rodinnými 
příslušníky, musíme nejdřív získat souhlas právního 
oddělení, než nabídneme nebo přijmeme něco 
hodnotného.  

Chcete dát někomu dárek v rámci obchodního 
vztahu? Podle směrnic společnosti Regal Rexnord:

•   MUSÍ mít určitou nominální hodnotu (obvykle méně 

než 25 USD)

•   MUSÍ být povolen zákonem a firemními zásadami 

obdarovaného

•  NESMÍ být obdarovanou osobou vyžádaný

•  MUSÍ být vhodný (a nikoho neurážet)

•  MUSÍ souviset s řádným obchodním účelem

•  NESMÍ být darován pravidelně

Práce s vládními institucemi
Při spolupráci s místní, oblastní a státní správou a se subjekty 
ve vlastnictví státu se často uplatňují zvláštní předpisy; pokud 
tedy pracujete se zákazníky ze státní správy, ujistěte se,  
že těmto pravidlům rozumíte. Než předložíte návrh, přijmete 
objednávku nebo podepíšete smlouvu týkajících se práce 
pro státní správu, požádejte o pomoc právní oddělení. 

Veškeré činnosti týkající se státních úředníků a změn zákonů 
a předpisů, které mají vliv na společnost (např. lobbování), 
vyžadují předchozí souhlas právního oddělení.

Jak to v Regal Rexnord děláme
Martin, manažer prodeje, navštívil dlouhodobého zákazníka, 
který je zapáleným fanouškem závodů motorek. Zákazník 
Martinovi řekl, že má na ten víkend lístky na závod Moto GP,  
ale že na něj nemůže jít. Nabídl lístky Martinovi a jeho ženě.

Martin by rád šel, ale řekl si, že lístky budou mít určitě větší 
hodnotu než 100 USD, a tak je odmítl.

19



20

KONTROLY MEZINÁRODNÍHO OBCHODU

Jako přední globální korporace působíme po celém světě a podnikáme napříč přes řadu hranic. Zákony 
o kontrole mezinárodního obchodu jsou zavedeny proto, aby zajistily správné obchodní praktiky a země 
přiměly k tomu, aby mezi sebou obchodovaly spravedlivě. Zákony a předpisy o kontrole obchodu jsou 
složité, technické a mohou se měnit, ale musíme je znát a dodržovat všude, kde vykonáváme obchodní 
aktivity. 

Na odpovědnosti záleží

• Dodržujeme všechny zásady a postupy pro 
vývoz nebo dovoz našich výrobků. Tím se 
rozumí:

– získání řádného povolení k vývozu výrobků 

– prověřování zákazníků, abychom se ujistili, 
že jsou oprávněni přijímat námi vyvážené 
výrobky 

– předkládání veškeré potřebné dokumentace  
a péče o to, aby byla včasná, pravdivá,  
přesná a úplná, a to i v případě, že ji připravuje 
třetí strana

– schraňování požadované evidence

– případná spolupráce s týmem dodržování 
předpisů pro globální obchodování, aby vše 
proběhlo správně

• Požadujeme od zákazníků jasné odpovědi 
na otázky ohledně vlastníků, operací, míst a 
konečném použití našich materiálů.

• Export do zemí, skupinám nebo jednotlivcům, 
na které se vztahují zákazy, je pro nás 
nemyslitelný, a to platí i pro osoby, které by 
mohly těmto subjektům reexportovat.

• Neúčastníme se bojkotů některých zemí ani je 
nepodporujeme.

Export znamená přesun fyzického zboží (například motorů 
nebo převodovek) přes hranice. 

Export se může týkat i softwaru, služeb nebo technologického 
know-how – například:

• při přenosu dokumentů v notebooku přes hranice

•  při e-mailovém zasílání nebo online zveřejnění technických 
informací

• když někdo z jiné země absolvuje instruktáž nebo 
exkurzi v závodu

Pokud pracujete s výrobky, službami, informacemi nebo 
softwarem, které mohou podléhat exportním omezením, 
dbejte na to, abyste si uvědomili, kdy dochází k exportu a 
jaká omezení a postupy musíte dodržovat.

Stojí za pozornost
Jsme globálním lídrem a z tohoto titulu musíme dbát na 
to, aby se naše výrobky nedostaly do nesprávných rukou. 
K tomu je třeba znát náš dodavatelský řetězec a naše 
zákazníky, a to jak domácí, tak mezinárodní.

Musíme o svých zákaznících vědět dost na to, abychom 
měli jistotu, že jednáme s důvěryhodnými subjekty,  
a vyhýbat se prodeji nebo exportu těm, kteří se podílejí na 
teroristických činech nebo nelegální výrobě zbraní nebo 
kteří jsou na zakázaných seznamech kvůli nebezpečné 
nebo nelegální činnosti.



21

BOJ PROTI PRANÍ PENĚZ A PODVODŮM

Cílem praní peněz a podvodů se mohou stát podniky všech velikostí. Abychom tomu předešli, 
obchodujeme pouze se zákazníky, kteří vykonávají legální obchodní aktivity a získávají své finanční 
prostředky z legálních zdrojů. Jsme citliví vůči varovným signálům a podnikáme přiměřené kroky, 
abychom takové potenciální zákaznické vztahy, které by nás vystavily riziku, odhalili a včas se jim vyhnuli. 

Na odpovědnosti záleží

• Než angažujeme jakékoli obchodní partnery, 
včetně zástupců, distributorů nebo agentů 
třetích stran, provádíme pečlivé prověrky.

• Níže uvedené případy oznamujeme  
právnímu oddělení nebo na adresu  
integrity@regalrexnord.com: 

– Zákazníci nebo zástupci zákazníků,  
kteří uvádějí nepravdivé informace

– Platby v hotovosti nebo ekvivalentu 
hotovosti (peněžní poukázky, cestovní šeky)

– Žádosti o platbu prostřednictvím třetí strany 
nebo třetí straně

– Obchodní styky v místech, která jsou běžně 
spojována s terorismem nebo obchodem  
s drogami 

– Pokusy o strukturování transakcí s cílem 
obejít běžné požadavky na vedení evidence  
a oznamovací povinnost

Před angažováním nového zástupce, distributora, zástupce třetí 
strany nebo jiného obchodního partnera dbejte na provedení 
řádné due diligence a postupujte podle postupu pro zapojení a 
opakované zapojení obchodního partnera. 

Jak to v Regal Rexnord 
děláme

Olivia zrovna pracovala na žádosti dodavatele 
o úhradu, když v tom jí přišel e-mail s žádostí 
o změnu adresy spojené s platbou. Tato žádost 
přišla od jména, které neznala, a e-mailová 
adresa měla trochu jinou adresu URL než adresa 
kontaktu, se kterým obvykle jednala. Ještě než 
iniciovala změnu adresy, obrátila se na právní 
oddělení.  Po analýze bylo zjištěno, že žádost 
přišla z falešné e-mailové adresy. Kdyby fakturu 
zaplatila, aniž by si cokoli ověřila, poslala by 
platbu na nesprávné místo. 

21



22

NA NAŠÍ INTEGRITĚ 
ZÁLEŽÍ PŘI 
ROZHODOVÁNÍ 
S DOPADEM NA 
SPOLEČNOST.

22



23

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

Za správné nakládání s majetkem společnosti Regal Rexnord neseme odpovědnost všichni.  
To znamená, že při používání finančních prostředků, majetku, informací a informačních systémů 
společnosti musíme uplatňovat zdravý rozum a přijmout nezbytná opatření.

Na odpovědnosti záleží

• Majetek společnosti Regal Rexnord používáme 
pouze pro účely společnosti a s ohledem na 
její prospěch. 

• Při každém nakládání s majetkem společnosti, 
ať už jde o utrácení peněz společnosti na 
cestovní výdaje, nebo psaní pracovního 
e-mailu, uplatňujeme zdravý úsudek. 

• Všechny elektronické zdroje společnosti, 
včetně osobních počítačů, e-mailů a mobilních 
telefonů, používáme přiměřeně. 

• Dodržujeme všechny zásady a postupy 
kybernetické bezpečnosti.

Stojí za pozornost
Existují případy, kdy může být přijatelné pro osobní potřebu 
použít firemní zdroje, které jsou zrovna po ruce. Například 
když potřebujete zavolat do ordinace svého lékaře, abyste 
si potvrdili schůzku, případně se podívat na internet na 
dopravní situaci při cestě domů. 

Používejte zdravý úsudek: Pokud to nevyžaduje větší množství 
prostředků a nenarušuje to vaši práci ani práci ostatních,  
pak je to pravděpodobně v pořádku. Vždy je třeba brát v 
úvahu místní specifická pravidla a pravidla pracovní skupiny.

23



24

DŮVĚRNÉ INFORMACE

Společnost, naši zákazníci a naši dodavatelé nám svěřují důvěrné informace a spoléhají na to, že dohlédneme 
na jejich zabezpečení. Za ochranu všech důvěrných informací, se kterými v rámci svých funkcí pracujeme, 
neseme odpovědnost my všichni. Chraňte je a používejte je nebo je sdílejte pouze v případě, že to vaše práce 
vyžaduje. Jedinou výjimkou jsou případy, kdy je jejich zveřejnění řádně povoleno nebo vyžadováno zákonem. 

Na odpovědnosti záleží

• Informace uchováváme v bezpečí a důvěrnosti  
a bez svolení je nesdílíme.

• Vyhýbáme se projednávání důvěrných 
informací na veřejných místech. 

• Informace nesdílíme s osobami mimo 
společnost Regal Rexnord, pokud nemají 
oprávněnou potřebu je znát, a nikdy je 
nezveřejňujeme bez souhlasu. 

• Důvěrné informace používáme pouze  
k určenému účelu a nikdy ne z osobních 
důvodů. 

• Při kopírování a manipulaci s důvěrnými 
dokumenty se chováme zodpovědně 
a dokumenty z pracovního prostoru 
odstraňujeme pouze tehdy, pokud je to 
nezbytné pro řádný výkon naší práce.

• S informacemi společnosti nakládáme 
vhodným způsobem. 

• Nepoužíváme důvěrné informace, které jsme 
získali v předchozím zaměstnání, a jsme 
zodpovědní za ochranu důvěrných informací 
společnosti Regal Rexnord, pokud náš pracovní 
poměr u společnosti Regal Rexnord skončí.

Stojí za pozornost
K cenným aktivům naší společnosti patří veškeré informace, 
které nejsou běžně dostupné veřejnosti, což zahrnuje 
informace, které vyvíjíme, nakupujeme či licencujeme nebo 
získáváme od zákazníků a dodavatelů, bez ohledu na to,  
v jakém formátu se objevují.

Je možné, že z legitimních obchodních důvodů budete 
muset informace o společnosti poskytnout osobám 
mimo společnost Regal Rexnord. Než tak učiníte, obraťte 
se na právní oddělení, které vám pomůže se smlouvou  
o mlčenlivosti. 



25

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Je naší povinností chránit osobní údaje, které používáme a uchováváme při výkonu své práce. Zákony, 
jako je obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) v Evropské unii, obsahují řadu požadavků,  
které musíme dodržovat. Lidé, kteří s námi sdílejí osobní údaje, by měli mít důvěru, že s nimi budeme 
zacházet zodpovědně, používat je a uchovávat pouze pro legitimní obchodní účely a v souladu s 
platnými zákony o ochraně osobních údajů. 

Na odpovědnosti záleží

• Uvědomujeme si, kdy pracujeme s osobními 
údaji jednotlivců, abychom mohli přijmout 
opatření na jejich ochranu.

• Jsme si vědomi toho, že z důvodu ochrany 
osobních údajů pro nás mohou existovat 
omezení při využívání určitých údajů nebo při 
přístupu k nim.

• Pokud shromažďujeme osobní údaje, 
transparentně informujeme o tom,  
co shromažďujeme a jak to bude použito,  
a získáváme případný potřebný souhlas. 

• Osobní údaje používáme pouze z důvodů, 
pro které byly shromážděny, a uchováváme je 
pouze po dobu, po kterou je potřebujeme.

• Dodržujeme naše postupy zabezpečení údajů, 
a tím zajišťujeme, že osobní údaje nebudou 
neoprávněně zveřejněny.

• Osobní údaje o nikom nesdílíme, pokud k tomu 
nemáme výslovný souhlas, a to ani s dodavateli 
a dalšími třetími stranami.

Stojí za pozornost
Žijeme v digitálním věku, kdy mají organizace možnost 
shromažďovat a uchovávat o lidech obrovské množství 
informací. 

Vlády na to reagují tím, že omezují způsob, jakým lidé a 
společnosti tyto údaje uchovávají a používají. 

Tyto požadavky na ochranu osobních údajů se vztahují na 
nás všechny. Ve společnosti Regal Rexnord máme zavedena 
vhodná ochranná opatření, která zajišťují řádné zabezpečení 
a přenos dat.

25



PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Inovace a vývoj nových produktů hrají naprosto klíčovou roli, pokud máme být dlouhodobě úspěšní. 
Musíme tedy chránit naše individuální i kolektivní příspěvky k výzkumu a vývoji nových technologií 
a výrobků. Naše duševní vlastnictví zahrnuje všechny námi vytvořené inovace. Všichni si musíme 
uvědomovat potřebu a povinnost zachovávat a chránit svá práva duševního vlastnictví. 

Na odpovědnosti záleží

• Vyhodnocujeme nové výrobky, služby, 
procesy a software společnosti Regal 
Rexnord, abychom identifikovali potenciální 
vynálezy a obchodní tajemství.

• Výrobky, literaturu k výrobkům a reklamu 
označujeme poznámkami o duševním 
vlastnictví.

• Zajišťujeme, aby při sdílení informací o našem 
duševním vlastnictví byly uzavřeny dohody o 
důvěrnosti. 

• Své značky a ochranné známky používáme 
řádně, ať už jde o označování samotných 
výrobků nebo obalů, v propagačních 
materiálech, e-mailech, nebo při jakémkoli jiném 
použití.

• Kontaktujeme právní oddělení, pokud máme 
obavy, že je naše duševní vlastnictví ohroženo.

• Než začneme na vývoji nápadů a objevů 
spolupracovat s někým mimo společnost, 
konzultujeme to s právním oddělením a 
postaráme se, aby byla uzavřena smlouva  
o vývoji technologií. 

Duševní vlastnictví zahrnuje:

• patenty
• ochranné známky
• copyrighty
• obchodní tajemství
•  jiné informace, které jsou předmětem vlastnictví, jako jsou objevy 

a nápady

Stojí za pozornost
Stejně jako my očekáváme od ostatních, že budou 
respektovat naše duševní vlastnictví, i my respektujeme 
vlastnictví ostatních. 

V rámci tohoto závazku musíme vyhledávat kolizní patenty 
nebo ochranné známky a za žádných okolnostínepoužívat 
software, hudbu, fotografie ani jiné obrázky, které nejsou 
autorizovány nebo licencovány společností Regal Rexnord. 

26



INSIDER TRADING A STOCK TIPPING (POSKYTOVÁNÍ INTERNÍCH INFORMACÍ)

Nesmíme kupovat ani prodávat akcie společnosti Regal Rexnord (ani žádné jiné akcie) na základě důvěrných informací  
o společnosti nebo o komkoli, s kým obchodujeme, ani k tomu nabádat ostatní. Naše politika zákazu insider tradingu platí 
pro všechny. Není to ale jenom politika společnosti, je to současně i zákon. Postihy za insider trading jsou velké a mohou 
zahrnovat i trestní stíhání.

Na odpovědnosti záleží

• Neobchodujeme s akciemi na základě 
důvěrných informací.

• Nesdělujeme důležité výsledky ani vývoj 
společnosti, ani neříkáme svým přátelům 
a příbuzným, že by měli na základě těchto 
interních informací koupit nebo prodat naše 
akcie. 

• Před nákupem nebo prodejem akcií společnosti 
Regal Rexnord si musíme být vědomi toho,  
jak funguje naše politika. 

Ředitelé, vedoucí pracovníci a konkrétní zaměstnanci musí 
dodržovat další pravidla související s držením akcií společnosti 
Regal Rexnord. Další informace naleznete v Certifikátu pro 
ředitele, vedoucí pracovníky a klíčové provozní a finanční 
zaměstnance.

27



28

PŘEDCHÁZENÍ STŘETU ZÁJMŮ

Naše chování, ať už na pracovišti, nebo mimo něj, nesmí být v rozporu s nejlepšími zájmy společnosti 
Regal Rexnord. Střet zájmů vzniká, když má někdo osobní, finanční nebo jiný vztah, který by mohl narušit 
jeho povinnost činit spravedlivá a objektivní obchodní rozhodnutí, nebo když někdo využívá svého 
postavení ve společnosti Regal Rexnord k osobnímu prospěchu a na úkor společnosti. 

Na odpovědnosti záleží

• Nepřijímáme rozhodnutí ani nejednáme 
způsobem, který by mohl být v rozporu s našimi 
povinnostmi vůči společnosti Regal Rexnord.

• Zvažujeme, jak budou naše jednání vnímána 
ostatními, a to včetně lidí v našem okolí i mimo 
Společnost. 

• Pokud se domníváme, že bychom mohli 
čelit střetu zájmů, kontaktujeme své vedoucí 
pracovníky nebo právní oddělení. 

Stojí za pozornost
Všechny tyto skutečnosti představují potenciální střet zájmů:

•  Vlastnictví akcií dodavatele, zákazníka nebo konkurenta

•   Poskytování nebo přijímání darů od lidí, kteří se společností Regal Rexnord 

obchodují nebo chtějí obchodovat (pokud to není povoleno podle našich 

zásad pro dary, zábavu a pohoštění)

•   Pokud váš rodinný příslušník pracuje pro dodavatele nebo zákazníka

•   Používání majetku nebo zařízení společnosti Regal Rexnord pro více než 

náhodné osobní použití

•    Romantický vztah mezi zaměstnanci společnosti Regal Rexnord, kdy jeden 

z nich podléhá druhému nebo jeden z nich má pravomoc ovlivňovat 

rozhodnutí, která dopadají na druhou osobu (ať už přímo, nebo nepřímo, 

včetně přátelství s jinými vedoucími pracovníky)

•    Jakékoli externí obchodní nebo jiné zájmy, které vám zabírají značnou 

část času nebo pozornosti mimo vaši práci ve společnosti Regal Rexnord, 

včetně působení ve správní radě neziskové organizace



29

PŘÍSPĚVKY POLITICKÝM STRANÁM

Ve společnosti Regal Rexnord podporujeme naše ředitele, vedoucí pracovníky a zaměstnance, aby byli 
informovanými voliči a zapojovali se do politického procesu. Je však naprosto zásadní oddělit společnost 
Regal Rexnord od osobních politických aktivit.

Jako společnosti nám toto jasné oddělení pomáhá dodržovat národní, státní a místní zákony upravující naši 
účast na politických aktivitách a limity pro politické příspěvky. Jako zaměstnancům nám to pomáhá zajistit, 
aby politická účast byla osobní, dobrovolnou a individuální volbou. nijak neovlivněnou společností Regal 
Rexnord.

Na odpovědnosti záleží

Pokud se osobně účastníme politického procesu:

• Nepoužíváme majetek, zařízení, čas ani finanční 
prostředky společnosti k podpoře svých 
osobních politických aktivit. 

• Nevyžadujeme příspěvky na politické účely 
nebo kandidáty od jiných osob v práci ani na 
půdě společnosti.

• Nepoužíváme jméno společnosti Regal Rexnord 
ani svůj pracovní titul a nenaznačujeme, že 
společnost Regal Rexnord jakkoli podporuje 
naše aktivity. 

Pokud jsme společností pověřeni navazovat 
jménem společnosti kontakty s politickými 
stranami, organizacemi, kandidáty nebo státními 
úředníky:

• Před zahájením jakýchkoli politických aktivit 
nebo platbou provedeme řádné zveřejnění  
a vyžádáme si souhlas právního oddělení  
a vedoucích představitelů společnosti.

• Plně dodržujeme všechny platné zákony  
a pravidla.

• Při poskytování příspěvků politickým stranám 
dbáme na to, abychom se vyhnuli byť jen zdání 
úplatkářství.

Stojí za pozornost
Omezení účasti společnosti na politickém procesu platí 
celosvětově. 

Bez ohledu na to, jaké zákony platí ve vaší zemi, musíte před 
podniknutím politických kroků jménem společnosti požádat 
o souhlas vedoucího podniku a právní oddělení. 

29



30

NA NAŠÍ INTERGRITĚ 
ZÁLEŽÍ PŘI 
PREZENTOVÁNÍ 
INFORMACÍ O 
SPOLEČNOSTI.

30



31

ÚČETNÍ KNIHY A EVIDENCE

Jako veřejná společnost musí společnost Regal Rexnord pravdivě informovat o své finanční situaci. 
Pokud společnosti poskytujete informace, buďte vždy přesní a úplní. Integrita našich účetních knih  
a evidence závisí na kvalitě informací, které dostáváme.

Na odpovědnosti záleží

• Transakce podepisujeme a autorizujeme 
vhodně, přesně a v souladu s našimi zásadami. 

• Při evidenci aktiv, závazků, příjmů a výdajů jsme 
přesní a poctiví a dodržujeme všechny zásady 
společnosti a postupy vnitřní kontroly.

• Za žádným účelem nevytváříme záměrně 
nepravdivé nebo zavádějící záznamy. 

• Nikdy nepřeceňujeme výdaje, nepřesouváme je 
do jiného časového období ani neklasifikujeme 
nesprávně žádné finanční informace. 

• Ozveme se, pokud máme pochybnosti o 
evidenci finančních a obchodních informací. 

Stojí za pozornost
Občas se můžeme zapojit do interních nebo externích auditů 
našich finančních systémů a kontrolních mechanismů.  
Ty nám pomáhají prokázat integritu našich finančních 
informací. 

Případným auditorům poskytněte vždy plnou součinnost. 
Veškeré požadované informace jim sdělujte přesně, důkladně 
a včas, aby nám pomohli zajistit soulad s těmito zásadami.

Pokud máte pochybnosti o finančních informacích nebo reportování 
společnosti, obraťte se na kontrolora společnosti, interní audit, linku 
pro integritu, právní oddělení nebo auditní výbor představenstva. 

31



32

SPRÁVA DOKUMENTŮ A 
EVIDENCE

Naši evidenci vedeme zodpovědně, v souladu se 
zákonem a zásadami společnosti. Také dbáme na 
to, aby všechny záznamy byly přehledné, přesné a 
úplné. 

Na odpovědnosti záleží

• Při písemném uvádění informací, včetně 
e-mailů a další korespondence, prokazujeme 
správný úsudek.

• Záznamy uchováváme po příslušnou dobu 
podle plánu uchovávání záznamů naší 
společnosti. 

• Dodržujeme zásady společnosti při zajištění 
řádného zničení záznamů společnosti.

• Důvěrné informace vhodně označujeme a 
šíříme je pouze do rukou těch, kteří je potřebují 
znát z pracovních důvodů.

• Dodržujeme zákonná pravidla pro oznamování 
povinnosti uchovávat informace a řídíme se 
případnými pokyny právního oddělení  
k uchovávání určitých záznamů.

KOMUNIKACE S REGULAČNÍMI ORGÁNY A MÉDII

Musíme být opatrní při veřejných prohlášeních o společnosti, protože ta mohou ovlivnit pověst nebo 
podnikání společnosti Regal Rexnord. 

Lidé z médií nás mohou kontaktovat různými způsoby, včetně telefonu, e-mailu, textových zpráv nebo 
žádostí o schůzku. Mohou nás také kontaktovat nebo požádat o odpověď vládní regulační orgány.  
Je možné, že některé z těchto žádostí doputují i k vám. V zájmu řízení naší komunikace jsou společností 
Regal Rexnord určeny konkrétní osoby, které mají na starost komunikaci s médii, regulačními orgány nebo 
veřejností.

Na odpovědnosti záleží

• Pokud obdržíme žádost o informace od 
vládního úředníka, informujeme o tom 
finančního ředitele nebo generálního právního 
zástupce společnosti Regal Rexnord.

• S veřejností – včetně médií, investorů nebo 
regulačních orgánů – o společnosti Regal 
Rexnord nehovoříme, pokud nejsme určeni 
jako mluvčí společnosti.

• Pokud nás média kontaktují jakýmkoli kanálem, 
informujeme o tom viceprezidenta pro vztahy 
s investory, finančního ředitele a hlavního 
právníka společnosti. 

• Naše autorizovaná veřejná prohlášení jsou 
přesná, včasná a respektují všechna naše 
obchodní jednání.



33

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

V současné době se světová komunikace odehrává 
přes sociální sítě, a to nejen v osobní, ale i profesní 
rovině. Vzhledem k tomu, že tyto nástroje mohou 
během okamžiku rozšířit jakoukoli informaci po 
celém světě, musíme mít pod kontrolou i naše 
osobní používání sociálních sítí a vyvarovat se 
jednání, které by mohlo společnost Regal Rexnord 
poškodit nebo na ni vrhnout špatné světlo. 

Na odpovědnosti záleží

• Při používání sociálních sítí v osobním životě se 
nikdy neprezentujeme jako osoba, která hovoří 
jménem společnosti Regal Rexnord.

• Nepublikujeme příspěvky jménem společnosti 
Regal Rexnord, pokud k tomu nejsme výslovně 
zmocněni.

• Uvědomujeme si veřejnou povahu sociálních 
sítí, a proto jednáme s respektem a vyhýbáme 
se výrazům, které by mohly být považovány za 
nevhodné, diskriminační nebo urážlivé.

• Uvědomujeme si, že jsme povinni chránit 
obchodní tajemství nebo jiné důvěrné 
informace, a proto tyto informace nikdy 
nezveřejňujeme na sociálních sítích.

Jak to v Regal Rexnord děláme
Catherine se chtěla podělit o skvělou zprávu: Její divize expanduje 
do nové oblasti obchodních aktivit a ona dostala nabídku na práci v 
zahraničí. Nemohla se dočkat, až to sdělí svým přátelům a rodině na 
sociálních sítích. 

Pak se Catherine na chvíli zamyslela: Co když ta expanze ještě není 
veřejnou informací? Do zmíněného kroku zbývalo ještě několik měsíců. 
Zavolala proto na oddělení komunikace, aby zjistila, co všechno může 
sdílet.

33



34

NA NAŠÍ INTEGRITĚ 
ZÁLEŽÍ PŘI PÉČI O 
NAŠE SPOLEČENSTVÍ. 

34



35

UDRŽITELNOST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Jako zodpovědní občané chceme být za firmu lídrem v ochraně životního prostředí. Motivuje nás 
skutečnost, že výrobky, které navrhujeme a vyrábíme, se podílejí na lepších zítřcích nás všech tím,  
že snižují nároky na energii a využívání přírodních zdrojů. Pečlivým hospodařením jsme schopní 
vytvářet hodnotu pro všechny zúčastněné strany a zachovat příležitosti pro další generace. 

Na odpovědnosti záleží

• Svou činnost provádíme způsobem,  
který minimalizuje náš dopad na životní 
prostředí a splňuje všechny platné zákony a 
požadavky na ochranu životního prostředí.

• Podporujeme ochranu životního prostředí tím, 
že snižujeme produkci odpadů a omezujeme 
spotřebu energie a dalších přírodních zdrojů.

• Snižujeme množství pevného odpadu, 
řádně nakládáme s veškerým nebezpečným 
odpadem a recyklujeme veškeré materiály, 
které lze využít.

35



36

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST

V rámci našich globálních obchodních aktivit aktivně pracujeme na ochraně lidských práv, protože si 
uvědomujeme, že naše obchodní praktiky ovlivňují životy lidí. Naše standardy společenské odpovědnosti 
zahrnují spravedlivé postupy při zaměstnávání, dodržování pracovních a lidských práv a prevenci dětské 
práce. Tyto a další standardy platí všude, kde podnikáme, včetně dceřiných společností, divizí, společných 
podniků a partnerství. Na místní úrovni podporujeme a oceňujeme aktivní roli našich zaměstnanců v 
komunitách, kde pracujeme a žijeme. 

Na odpovědnosti záleží

• Nezaměstnáváme děti (mladší 16 let). 

• Pokud zaměstnáváme mladé pracovníky  
(ve věku 16 až 18 let), dbáme na to, aby 
pracovali pouze během dne a mimo dobu 
školního vyučování. Omezujeme dobu,  
po kterou pracují, a nevystavujeme je určitým 
typům pracovních úkonů.

• V naší společnosti ani dodavatelském řetězci 
nevyužíváme nucenou práci. Veškerá práce 
zaměstnanců je dobrovolná a pracovníci 
mohou svůj pracovní poměr svobodně ukončit 
na základě své svobodné vůle.

• Udržujeme bezpečné a zdravé pracoviště.

• Respektujeme a dodržujeme všechny zákony 
týkající se zaměstnávání. 

• V místech, kde podnikáme, vyplácíme 
konkurenceschopné mzdy.

• Když se dozvíme o nevhodném chování nebo 
činnosti související s jakýmkoli dodavatelem, 
smluvním partnerem nebo jiným obchodním 
partnerem, podnikneme příslušné kroky.

Co je to moderní otroctví? Nucení lidí k práci, omezování 
jejich práva na pohyb nebo opuštění zaměstnání  
a vyhrožování násilím nebo jinou újmou s cílem přinutit je 
k práci. 

Jedná se o porušování lidských práv a my je v našem 
podnikání ani dodavatelském řetězci nebudeme tolerovat. 
Nebudeme obchodovat s dodavatelem, zhotovitelem ani 
jiným obchodním partnerem, který nesplňuje naše normy 
a platné standardy. 

Další povinnosti naleznete v našich zásadách sociální 
odpovědnosti.



37

NA INTEGRITĚ ZÁLEŽÍ KAŽDÝ DEN
Integrita je trvalý závazek dělat správné věci, ať už ve velkém, nebo v malém, a díky ní je společnost 
Regal Rexnord lepším místem pro práci a silnějším podnikem. 

Tento kodex nám všem pomáhá pochopit, co to znamená dělat správné věci. Máme další zásady  
a pravidla, která rovněž podporují zákonné a etické chování. Mnohé z nich se týkají podobných témat 
a měli byste se s nimi seznámit, abyste lépe porozuměli našim standardům. 

Když se budeme zasazovat o integritu a dodržovat pro sebe i své spolupracovníky vysoké etické 
standardy, budeme všichni schopni lépe vykonávat svou práci, poskytovat zákazníkům služby podle 
jejich očekávání a získáme si důvěru našich akcionářů.

To je důvod, proč na integritě záleží nám všem. 

37



38

LINKA PRO INTEGRITU
TELEFONICKÉ OZNÁMENÍ TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY 
(spravuje společnost Convercent)

www.regalrexnordintegrity.com

integrity@regalrexnord.com

ONLINE OZNÁMENÍ TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY
(spravuje společnost Convercent)

OZNÁMENÍ E-MAILEM TÝKAJÍCÍ SE 
INTEGRITY

V případě, že zavoláte na uvedené číslo a nepodaří se vám spojit s operátorem, můžete podat oznámení online na adrese  

www.regalrexnordintegrity.com.

Country Integrity Alert Line

Australia 1-800-941-637

Belgium 0-800-793-44

Brazil 0-800-591-7018

Canada 1-800-245-2146

China 400-120-4932

Colombia 01-800-710-2131

Czech Republic 800-701-383

Denmark 8082-0058

Finland 0800-07-635

France 0-805-089471

Germany 0-800-180-0763

Hong Kong 800-906-138

India 000-800-100-4541

Israel 1-809-429368

Italy 800-789-764

Japan 800-170-5621

Malaysia 1-800-817-738

Mexico 800-681-5346

Netherlands 0-800-022-0944

Country Integrity Alert Line

New Zealand 0-800-000132

Manila, The Philippines 63-28-8626-3049

Peru 0800-78323

Romania 0-808-360-158

Russia 8-800-100-6318

Singapore 800-852-3953

Slovakia 0-800-606-236

South Africa 0-800-983-462

South Korea 080-880-0476

Spain 900-809735

Sweden 46 020-888-588

Switzerland 0800-838-835

Taiwan 00801-14-7064

Thailand 001-800-852-6327

Turkey 850-390-2109

United Arab Emirates 8000-3204-53

United Kingdom 0-808-189-1308

United States 1-800-245-2146





Regal Rexnord Corporation 

111 W Michigan Street 

Milwaukee, Wisconsin 53203

RegalRexnord.com




